
令和７年４月１０日 

 米原小学校保護者の皆様へ 

米原市立米原小学校  

校 長  億田 明彦  

 

教職員による地域探訪の実施について（お知らせ） 

 

平素は、本校教育の推進に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、近年実施させていただいております地域探訪を、教職員が地域の様子を把握する機会と

して実施させていただきます。 

 

記 

「地域探訪」 

（１）  日時･方面    

4月 30日（水） 15:15～16:30 

5月 01日（木） 15:15～16:30 

5月 02日（金） 15:15～16:30 

   

           学年ごとに、以下の日時・方面を設定しております。 

 

（２） 内 容    各担任が児童の住所確認および地域の様子を把握するため、上記日時に各

方面を自動車・自転車・徒歩等でまわらせていただきます。 

               （一軒一軒、訪宅する旨の探訪ではございません）   

＊ 限られた時間での探訪になります。訪宅による個別の対応は、いたしかねま

すので、ご承知おきください。 

（３） 日 程    4月 30日(水) ５校時後、１４：35 全校集団下校 

              5月 1日(木) 2日(金) ５校時後、14:45 全校集団下校 

 ４月３０日（水）   

１５：１５～１６：３０ 

５月１日（木）   

１５：１５～１６：３０ 

５月２日（金）   

１５：１５～１６：３０ 

A  入江、梅ヶ原、米原東 

米原ステーションタウン 
１，２年 ５，６年 ３，４年 

B  学校西、磯、朝妻筑摩、 

中多良、上多良、多良 
３，４年 １，２年 ５，６年 

C  賀目山、西町 

下多良北、下多良南、 
５，６年 ３，４年 １，２年 



                                                                

令和７年４月１０日 

米原小学校保護者の皆様へ 

                                                    米原市立米原小学校 

                                                            校 長  億田 明彦 

                                                                                          

学習参観・学級懇談会・引渡し訓練について（ご案内） 

   

平素は、本校教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、５月の学習参観を下記のように計画いたしました。何かとご多用のこととは存じますが、子どもたち

の学びの様子をご覧いただきますようご案内いたします。学習参観の後には、学級懇談会を予定しておりま

す。学級懇談会では、保護者の皆様に学年や学級の方針を説明させていただきます。学級担任と顔を合わ

せて懇談する貴重な機会ですので、本趣旨をご理解のうえ、ご参加をお願い申しあげます。 

  また、学級懇談会の後に、引渡し訓練を実施します。引渡し訓練の詳細につきましては、後日別紙にてご

案内いたします。 

 

記 

 

1. 期 日    令和７年 ５月９日（金） 

 

2.  日 程   

3. その他    

・ 駐車場、周辺道路の混雑が予想されますので、可能な方は徒歩・自転車でご来校ください。車でお

越しの場合の駐車は、小学校校舎南側道路あるいは本校運動場に駐車してください。 

※駐車場への経路、注意事項については後日案内させていただきます。 

     ・ 各自上履きをご持参ください。 

     ・ 学習参観で撮影された写真等は、個人情報保護の観点から適切な取り扱いの遵守をお願いいた

します。 

･ ２学期は、９月１９日（金）午前に学習参観を予定しております。 

    

校時 時間 実施内容 会場 

５校時 13:35～14:20 学習参観 各教室 

帰りの会 １４：20～14:35 帰りの会参観 各教室 

※児童は体育館 １４：３５～15:０５ 学級懇談会 各教室 

引渡し 15:１０～ 引渡し訓練 体育館 


